Красноярский край Саянский район

муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

02.09.2024                                      с. Межово

             № 139
О назначении опроса граждан

    В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденным решением Межовского сельского Совета депутатов №38 от 28.09.2021, руководствуясь Уставом Межовского сельсовета Межовский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Провести опрос граждан на территории Межовского сельсовета для  выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в подпрограмме «Поддержка местных инициатив».

2.   Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса – 13.09.2024 года, дату окончания

проведения опроса – 22.09.2024 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан – 10 дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса

граждан: выявление мнений  об инициативных проектах для реализации в рамках ППМИ
2.4. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению 1
2.5. Форму  опросного листа согласно Приложению  2.

2.6. Установить минимальную численность жителей сельского поселения

участвующих в опросе, в количестве 120 человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению №3.

4. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 13.09.2024 г. в 10:00 по адресу: с. Межово, ул.Новая, 40 пом.1
5. Администрации Межовского сельсовета  обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.

   Председатель Совета депутатов                                  Глава Межовского сельсовета

   ______________ А.Г. Рец                                               ____________ А.В. Хадаров
Приложение 1
к решению Межовского

сельского Совета депутатов

от 02.09.2024г. № 139

МЕТОДИКА

проведения опроса граждан

Опрос проводится путем заполнения опросных листов путем поквартирного (подомового) обхода жителей.

При проведении опроса граждан лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа.

Опрашиваемый  получает опросный лист, указывает свои фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения полностью, адрес места жительства, ставит свою подпись, а также второй подписью подтверждает свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152–ФЗ «О персональных данных»,  указывает в опросном листе дату опроса.

 В соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе вариант ответа, вписывает свой ответ, там, где это предусмотрено. Возвращает  заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

При получении опросного листа гражданин расписывается в заранее

сформированном списке участников опроса, в котором содержатся его

личные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии),  год рождения,  место

жительства.

Приложение 2
к решению Межовского

сельского Совета депутатов

от 02.09.2024г. № 139

[image: image1.jpg]MPOIMrPAMMA TMOAAEP>XKKWM
MECTHbIX MHNLINATWNB

KPACHOAPCKOIO KPASA

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Ф.И.О. опрашиваемого   лица:______________________________________________

Дата рождения:___________________________________________________________

Место проживания: _______________________________________________________

________________________________________________________________________Дата проведения опроса: __________________________________________________

Согласен на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения и места проживания в целях учета моего мнения при рассмотрении вопроса определения приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов                                                                                                                                   ________________________________________________________________________

            (подпись)                                  (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)

Изучение общественного мнения жителей с. Межово  Межовского     сельсовета  Саянского района Красноярского края   и определение приоритетного проекта для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (ППМИ).

Вопросы, предлагаемые для изучения общественного мнения.
1. Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территории Межовского сельсовета Саянского района Красноярского края, основанного на местных инициативах:
	№п/п
	Наименование проекта
	За
	Против
	Воздержался

	1
	«Сквер»

	2
	«Уличные тренажеры»

	3
	Ваше предложение (проект)

2. Какую сумму Вы готовы внести для реализации выбранного Вами инициативного проекта:
	№п/п
	Наименование проекта
	100 рублей
	200 рублей
	Более

200

рублей
	Ваше предложение (сумма)

	1
	«Сквер»

	2
	«Уличные тренажеры»

	3
	Предложенный Вами проект

1. Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от вопроса.
2. Опросный лист, не заверенный подписью, считается недействительным.
3. Заполнение части 1 и 2  в Опросном листе является добровольным.

     3. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
                 ___ да             ___ нет
Если «да», то опишите это участие (например, участие в субботниках, подготовка территории, предоставление материалов, техники и т.д.):

__________________________________________________________________

  __________________________________________________________________
 ​​​​​​​​​​​​​___________________                           _______________________________________

          (подпись)                                                          (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)

Лицо, осуществляющее

опрос граждан                                         ____________       __________________

                                                                      (подпись)                  (Фамилия, инициалы)

Председатель комиссии по

проведению опроса граждан                  ___________         __________________

                                                                               (подпись)                  (Фамилия, инициалы)

Спасибо за участие в опросе!
Приложение 3

к решению Межовского

сельского Совета депутатов

от 02.09.2024г. № 139

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1. Лагодзинская Марина Владимировна – обеспечивающий специалист Межовского сельсовета;
2. Рец Александр Гурьевич – депутат Межовского сельского Совета депутатов;
3. Елизаров Виталий Викторович – представитель населения Межовского сельсовета;
4. Щербин Римма Васильевна - депутат Межовского сельского Совета депутатов;
5. Семенова Ульяна Алексеевна – представитель населения Межовского сельсовета;
6. Карпанова Анна Викторовна - представитель населения Межовского сельсовета;
7. Новосельцева Ирина Олеговна - представитель населения Межовского сельсовета;
8. Симанова Наталья Александровна - представитель населения Межовского сельсовета;
9. Линдт Татьяна Владимировна - представитель населения Межовского сельсовета;
10.  Попова Анастасия Николаевна - представитель населения Межовского сельсовета;